Vien congiunta la lettera scritta dalla Republica di Venezia al Re sopra il trattato della lega<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> Emericus Thököly.

<sup>2</sup> Ioannes Wielopolski.

<sup>3</sup> Carolus V Lotharicus, summus dux agminum imperatoris, quae in Hungaria commorantur.

<sup>4</sup> Epistula ad regem die 21 I 1684 data, cf. A. 1.

## N. 2626

*Opitius Pallavicini ad confessarium, quem episcopus idoneus approbavit*

Cracoviae, 6 II 1684

*Petens anonymus, qui fortuito effecit, ut homo vitam amitteret, deinde autem poenitentiae agenda causa franciscanus conventualis factus est et multos annos sacerdotis officia praestitit. Cum intellexeret se in irregularitatem cecidisse, dispensam rogavit. Nuntius confessarium iubet, ut talem dispensam concedat.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 160r-v.*

Commissio dispensandi super irregularitate in forma penitentiariae  
Opitius etc.

Discreto Viro Confessario per Ordinarium approbato et per N. praesentium latorem eligendo, salutem etc.

Sciverit Discretio tua Nobis fuisse pro parte N. praesentium latoris expositum, qualiter dum ipse occasione alicuius excessus per famulum sui consanguinei commissi, eundem famulum redarguisset, isque reprehensionem licet mentem aegreferens eidem N. contumeliose respondisset, idem N. huiusmodi responsione irritatus ad eiusdem famuli temeritatem reprimendam rostratum baculum vulgo obuch arripuerit, quo viso idem famulus arrepto manubrio frameae, qua praecinctus stabat se ad resistantiam paraverit, sic, ut apprehensa incontinenti per eundem N. de pariete framea, coepta fuerit inter eos in eodem ubi manebant hypocausto, digladiatio, et licet nulla eundem famulum occidendi determinatio, aut voluntas in ipso N. concurrerit, attamen contigisse, quod idem famulus in digladiatione vulneratus manserit, et ex eodem vulnere post aliquot dies obierit, ipso N. nihilominus opinante, quod idem famulus sanari potuisset, si se non rustico, sed chyrurgo curandum tradidisset. Quapropter idem N. poenitentia ductus Religionem Patrum Minorum Sancti Francisci Conventualium ingressus fuerit, credensque irregularitatem ex huiusmodi homicidio contractam per ingressum Religionis fuisse sublatam, omnes sacros ordines bona fide suscepit, et in iisdem per plurimos annos ministraverit. Unde superveniente tandem notitia, quod adhuc eadem irregularitas perseveret, ad Nos recursus factus est, et humiliter ipsius pro parte supplicatum, quatenus se cum super irregularitate ea propter incursum benigne dispensare dignemur.

Nos igitur rei seriem ut supra narratae [160v] atendentes, ipsumque N. praesentium latorem a quibusvis etc. censentes, Discretionis tuae per apostolica scripta committimus, quatenus, si in sacramentali confessione eandem facti seriem, ut supra narratum, veram esse repereris, per ipsius N. latoris praesentium confessionem, cum eodem in foro conscientiae tantum super eadem irregularitate dispenses, ita, ut eadem non obstante in susceptis or-

dinibus ministrare et sacrificium Altissimo offerre, nec non et quaecunque officia et dignitates in Ordine praedicto, non autem supremam consegui, et retinere valeat, iniuncto ut parti, si aliunde non possit, piis ad Deum precibus satisfaciatur, impositaque pro tua prudentia alia poenitentia salutari. Volumus autem, ut praesentes laceres sub poena excommunicationis, ita, ut eidem N. nullo modo in foro externo possint suffragari. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 6 Februarii 1684.

## N. 2627

### **Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis Opitio Pallavicini**

*Lentiae, 8 II 1684*

*Notum facit duas epistulas die 23 et 27 mensis Ianuarii 1684 datas sibi allatas esse. Sperat Polonos fortiter cum rebellibus Hungaricis pugnatuuros esse, eo magis, quod imperator veniam promisit eis, qui Emericum Thököly deserent. Exspectat, ut de victoriis a Cosacis reportatis diligenter edoceatur. Quamquam pecuniae desunt, milites conscribentur. Rogavit papam, ut imperatorem et Rem publicam pecuniis iuvaret.*

*Min. autogr.: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 20 n. 45.*

Lintz, 8 Febraro 1684.

A Mons. Pallavicino.

Hieri con la posta di Vienna ricevvi la benignissima di V.ra Signoria Ill.ma delli 23 del passato, et alcuni giorni prima con una spedizione fatta da Bruna dal Sig. Generale Charffemberg ricevvi l'altra delli 27<sup>1</sup> che doveva portarmi l'istesso Generale, rimasto gravemente ammalato in quella città, che poi credo che sia migliorato. Mi mancano dunque le più diffuse informazioni, che egli o il Sig. Barone d'Asti dovevano darmi, nondimeno godo di sentire in genere che i suoi negoziati siano passati felicemente e perciò doverà probabilmente rimandarsi presto costà il Sig. Conte Carlo Valdestain<sup>2</sup>, et in tanto passerà per Cracovia il compagno del Sig. Gieuroschi<sup>3</sup> per portarsi al

<sup>1</sup> Epistula a Pallavicini die 23 I 1684 data, cf. N. 2597, de die 27 I 1684, cf. N. 2603.

<sup>2</sup> Carolus Ferdinandus von Waldstein (1634–1702), legatus extraordinarius Leopoldi I in comitia anno 1683 habita; anno 1684 in aulam Polonam legatus iterum venit; cf. ANP XXXIV/6, notam 7, p. 9.